
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경2회 성립전1차 일반회계

부서: 강진군도서관
정책: 열린도서관운영(문화및관광/문화예술)
단위: 독서인구확대 (단위:천원)

강진군도서관                308,279 220,687 87,592 

 국             25,800   

 분              9,819   

 군            272,660   

열린도서관운영(문화및관광/문화예술)                237,206 159,253 77,953 

 국             25,800   

 분              9,819   

 군            201,587   

독서인구확대                 97,881 76,453 21,428 

자료실운영                 64,681 34,953 29,728 

101 인건비                 22,131 18,853 3,278 

04 기간제근로자등보수                 22,131 18,853 3,278 

본예산                 22,131               18,853           3,278 

  ○ 24시간 연장근무 업무보조                 22,131                                      

    ― 기 본 급                 12,920                                      

    ― 주휴수당                  2,574                                      

    ― 휴일근무                  2,574                                      

    ― 연차수당                    743                                      

    ― 퇴직수당적립금                  2,000                                      

    ― 4대보험료                  1,320                                      

49,500원 * 1명 * 261일

49,500원 * 1명 * 52일

49,500원 * 1명 * 52일

49,500원 * 1명 * 15일

2,000,000원 * 1명

110,000원 * 12월 * 1명

201 일반운영비                 39,400 12,600 26,800 

01 사무관리비                  6,300 1,300 5,000 

본예산                  6,300                1,300           5,000 

  ○ 일반수용비                  6,300                                      

    ― 도서정리용품(라벨지, 바코드용지 등)
                 1,200                                      

    ― 회원증 프린터 칼라리본
                   800                                      

    ― 카드회원증                  2,000                                      

    ― 디지털 자료실 운영                  1,000                                      

    ― 출입문(열람실, 사무실, 종합자료실)
       수리                  1,300                                      

   600,000원 * 2회

   80,000원 * 10개

400원 * 5,000장

1,000,000원

   130,000원 * 10개 * 1회

02 공공운영비                 33,100 11,300 21,800 

본예산                 26,300               11,300          15,000 

  ○ 시설장비유지비                 26,300                                      

    ― 디지털자료실 장비유지
                 1,000                                      

    ― 디지털서버실 유지보수                  9,000                                      

   1,000,000원 * 1식
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 강진군도서관
정책: 열린도서관운영(문화및관광/문화예술)
단위: 독서인구확대 (단위:천원)

      ㆍ 서버관리(하드웨어)
                 5,000                                      

      ㆍ 보안 및 백업관리(소프트웨어)
                 2,500                                      

      ㆍ 백신관리                  1,500                                      

    ― 도서관리 프로그램 유지보수
                 1,300                                      

    ― 개인정보보호 솔류션                 15,000                                      

추경1회 (               33,100) (             26,300) (         6,800)

  ○ 시설장비유지비 (               33,100) (             26,300) (         6,800)

    ― 디지털서버실 유지보수(예산절감) (                8,300) (              9,000) (         △700)

      ㆍ 보안 및 백업관리(소프트웨어)
(                2,150) (              2,500) (         △350)

      ㆍ 백신관리 (                1,150) (              1,500) (         △350)

    ― 개인정보보호 솔류션 (               22,500) (             15,000) (         7,500)

   5,000,000원 * 1식

   2,500,000원 * 1식

1,500,000원 * 1식

   1,300,000원 * 1식

15,000,000 * 1식

   경정 2,150,000원

경정 1,150,000원

22,500,000

202 여비                  3,150 3,500 △350 

01 국내여비                  3,150 3,500 △350 

본예산                  3,500                3,500               0 

  ○ 이동도서관운영                  1,500                                      

  ○ 학교마을도서관 운영
                 2,000                                      

추경1회 (                3,150) (              3,500) (         △350)

  ○ 학교마을도서관 운영(예산절감)
(                1,650) (              2,000) (         △350)

20,000원 * 1명 * 75일

   20,000원 * 2명 * 50회

   경정 1,650,000원

환경개선                 21,400 13,500 7,900 

101 인건비                  1,400 1,000 400 

04 기간제근로자등보수                  1,400 1,000 400 

본예산                  1,400                1,000             400 

  ○ 도서관 공원 잔디풀베기
                 1,400                                         100,000원 * 2명 * 7회

401 시설비및부대비                 20,000 12,500 7,500 

01 시설비                 20,000 12,500 7,500 

본예산                 20,000               12,500           7,500 

  ○ 도서관 정밀안전진단                 20,000                                      20,000,000원 * 1식

독서동아리운영                  1,000 1,000 0 

201 일반운영비                  1,000 1,000 0 

01 사무관리비                  1,000 1,000 0 

본예산                  1,000                1,000               0 

  ○ 운영수당                  1,000                                      
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 강진군도서관
정책: 열린도서관운영(문화및관광/문화예술)
단위: 독서인구확대 (단위:천원)

    ― 어린이독서동아리 강사수당
                 1,000                                         100,000원 * 5회 * 2개그룹

학교마을도서관설치사업                 10,800 27,000 △16,200 

308 자치단체등이전                 10,800 27,000 △16,200 

06 교육기관에대한보조금                 10,800 27,000 △16,200 

본예산                 10,800               27,000        △16,200 

  ○ 학교마을도서관 지원                 10,800                                      

    ― 운영비                 10,800                                      100,000원 * 9개교 * 12월

자료확보및시설보강                 51,500 7,000 44,500 

 분              9,819   

 군             41,681   

도서구입                 51,500 7,000 44,500 

 분              9,819   

 군             41,681   

202 여비                  1,500 1,000 500 

01 국내여비                  1,500 1,000 500 

본예산                  1,600                1,000             600 

  ○ 국립중앙, 국립어린이청소년 도서관 세
     미나 참석                  1,000                                      

  ○ 전국도서관대회 참석
                   600                                      

추경1회 (                1,500) (              1,600) (         △100)

  ○ 국립중앙, 국립어린이청소년 도서관 세
     미나 참석(예산절감) (                  900) (              1,000) (         △100)

   100,000원 * 2명 * 5회

   200,000명 * 3명 * 1회

   경정 900,000원

405 자산취득비                 50,000 6,000 44,000 

 분              9,819   

 군             40,181   

02 도서구입비                 50,000 6,000 44,000 

 분              9,819   

 군             40,181   

본예산                 19,000                6,000          13,000 

  ○ 도서자료구입                 19,000                                      

    ― 일반/아동도서                 15,000                                      

    ― 디지털자료                  4,000                                      

추경1회 (               50,000) (             19,000) (        31,000)

(분              9,819) (                  0) (         9,819)

(군             40,181) (             19,000) (        21,181)

  ○ 도서자료구입 (               50,000) (             19,000) (        31,000)

10,000원 * 250권 * 6회

20,000원 * 100점 * 2회
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 강진군도서관
정책: 열린도서관운영(문화및관광/문화예술)
단위: 자료확보및시설보강 (단위:천원)

    ― 일반/아동도서
(               36,000) (             15,000) (        21,000)

    ―  다문화도서 (               10,000) (                  0) (        10,000)

(분              9,819) (                  0) (         9,819)

(군                181) (                  0) (           181)

   10,000원 * 300권 * 12회

20,000원 * 250권 * 2회

문화교육프로그램운영                 25,820 27,000 △1,180 

도서관주간                  2,520 10,000 △7,480 

201 일반운영비                  2,520 4,600 △2,080 

01 사무관리비                  1,220 2,600 △1,380 

본예산                  1,220                2,600         △1,380 

  ○ 일반수용비                    800                                      

    ― 행사준비용품                    800                                      

  ○ 급 량 비                    420                                      

    ― 도서관주간행사 근무자 급량비
                   420                                      

800,000원 * 1회

   7,000원 * 12명 * 5일

03 행사운영비                  1,300 2,000 △700 

본예산                  1,300                2,000           △700 

  ○ 도서관 주간행사                  1,300                                      

    ― 플래카드제작                    300                                      

    ― 체험프로그램 운영                    600                                      

    ― 체험부스 대여                    400                                      

60,000원 * 5매

600,000원 * 1개

200,000원 * 2개

교육프로그램운영                  8,400 9,800 △1,400 

201 일반운영비                  4,200 4,800 △600 

01 사무관리비                  3,600 4,200 △600 

본예산                  2,600                4,200         △1,600 

  ○ 운영수당                  1,600                                      

    ― 작가초청강연회 강사수당
                   600                                      

    ― 독서교실 강사수당
                 1,000                                      

  ○ 임차료                  1,000                                      

    ― 문학기행 임차료                  1,000                                      

추경1회 (                3,600) (              2,600) (         1,000)

  ○ 운영수당 (                2,600) (              1,600) (         1,000)

    ― 독서교실 강사수당
(                2,000) (              1,000) (         1,000)

   300,000원 * 2명 * 1회

   100,000원 * 5회 * 2개그룹

1,000,000원 * 1대

   100,000원 * 10회 * 2개그룹

03 행사운영비                    600 600 0 

본예산                    600                  600               0 

  ○ 독서교실 재료구입                    600                                      300,000원 *  2개그룹
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 강진군도서관
정책: 열린도서관운영(문화및관광/문화예술)
단위: 문화교육프로그램운영 (단위:천원)

202 여비                  3,200 4,000 △800 

04 국제화여비                  3,200 4,000 △800 

추경1회 (                3,200) (                  0) (         3,200)

  ○ 선진도서관 해외연수
(                3,200) (                  0) (         3,200)   3,200,000  * 1명 * 1회

301 일반보상금                  1,000 1,000 0 

10 행사실비보상금                  1,000 1,000 0 

본예산                  1,000                1,000               0 

  ○ 문학작가초청강연회 실비보상
                   400                                      

  ○ 문학 및 역사기행참여자 실비보상
                   600                                      

   200,000원 * 2명 * 1회

   20,000원 *  30명 * 1회

독서의 달 행사                 14,900 0 14,900 

201 일반운영비                  9,200 0 9,200 

01 사무관리비                  2,000 0 2,000 

본예산                  2,000                    0           2,000 

  ○ 일반수용비                  2,000                                      

    ―  제19회 글 모음집 발간
                 2,000                                         5,000원 * 400부

03 행사운영비                  7,200 0 7,200 

본예산                  7,200                    0           7,200 

  ○ 독서왕 선발대회                  1,200                                      

    ― 플래카드 제작                    200                                      

    ―  심사위원 수당                  1,000                                      

  ○ 독서의 달 행사                  6,000                                      

    ―  문화한마당 공연                  1,500                                      

    ―  체험프로그램 운영                  2,500                                      

    ―  체험부스 대여                    400                                      

    ― 행사용품 구입                    800                                      

    ― 포스터 및 플래카드 제작
                   800                                      

100,000원 * 2매

100,000원 * 5명 * 2회

1,500,000 * 1식

2,500,000원

200,000원 * 2개

800,000원 * 1회

   80,000원 * 10매

301 일반보상금                  5,700 0 5,700 

10 행사실비보상금                  5,700 0 5,700 

본예산                  5,700                    0           5,700 

  ○ 독서왕선발대회 심사위원 실비보상
                   500                                      

  ○ 독서왕 선발대회 시상                  5,200                                      

    ― 독 서 왕                  2,000                                      

    ― 최우수상                  1,200                                      

   50,000원 * 5명 * 2회

500,000원 * 1명 * 4부문

300,000원 * 1명 * 4부문
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 강진군도서관
정책: 열린도서관운영(문화및관광/문화예술)
단위: 문화교육프로그램운영 (단위:천원)

    ― 우 수 상                    800                                      

    ― 장 려 상                  1,200                                      

200,000원 * 1명 * 4부문

100,000원 * 3명 * 4부문

열린 도서관 운영                 62,005 48,800 13,205 

 국             25,800   

 군             36,205   

공공도서관 개관시간 연장운영사업                 56,405 46,800 9,605 

 국             25,800   

 군             30,605   

101 인건비                 41,405 46,800 △5,395 

 국             19,800   

 군             21,605   

04 기간제근로자등보수                 41,405 46,800 △5,395 

 국             19,800   

 군             21,605   

본예산                 36,000               46,800        △10,800 

 국             18,000                                      

 군             18,000                                      

  ○ 자료실 개관시간 연장근무요원
                36,000                                      

 국             18,000                                      

 군             18,000                                      

추경1회 (               41,405) (             36,000) (         5,405)

(국             19,800) (             18,000) (         1,800)

(군             21,605) (             18,000) (         3,605)

  ○ 자료실 개관시간 연장근무요원
(               41,405) (             36,000) (         5,405)

(국             19,800) (             18,000) (         1,800)

(군             21,605) (             18,000) (         3,605)

   36,000,000원

   경정 41,405,000원

201 일반운영비                 15,000 0 15,000 

 국              6,000   

 군              9,000   

01 사무관리비                 10,000 0 10,000 

 국              4,700   

 군              5,300   

본예산                 10,600                    0          10,600 

 국              5,300                                      

 군              5,300                                      

  ○ 일반수용비                  3,000                                      
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 강진군도서관
정책: 열린도서관운영(문화및관광/문화예술)
단위: 열린 도서관 운영 (단위:천원)

    ― 부서운영 총액계상                  2,000                                      

 국              1,000                                      

 군              1,000                                      

    ― 각종 홍보물 제작비 및 언론매체 홍보
       비                  1,000                                      

 국                500                                      

 군                500                                      

  ○ 보험료 및 퇴직금                  6,600                                      

    ― 4대보험                  3,600                                      

 국              1,800                                      

 군              1,800                                      

    ― 퇴직금                  3,000                                      

 국              1,500                                      

 군              1,500                                      

  ○ 급 량 비                  1,000                                      

    ― 개관시간연장근무자                  1,000                                      

 국                500                                      

 군                500                                      

추경1회 (               10,000) (             10,600) (         △600)

(국              4,700) (              5,300) (         △600)

(군              5,300) (              5,300) (             0)

  ○ 일반수용비 (                2,400) (              3,000) (         △600)

    ― 부서운영 총액계상 (                1,400) (              2,000) (         △600)

(국                400) (              1,000) (         △600)

(군              1,000) (              1,000) (             0)

2,000,000원

   1,000,000원

100,000원 * 3명 * 12월

1,000,000원 * 3명

1,000,000원

경정 1,400,000원

02 공공운영비                  5,000 0 5,000 

 국              1,300   

 군              3,700   

본예산                  7,400                    0           7,400 

 국              3,700                                      

 군              3,700                                      

  ○ 공공요금 및 제세                  5,000                                      

    ― 전기요금                  5,000                                      

 국              2,500                                      

 군              2,500                                      

  ○ 시설장비유지비                  2,400                                      

    ― 부서운영총액계상                  2,400                                      

 국              1,200                                      

5,000,000원

2,400,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 강진군도서관
정책: 열린도서관운영(문화및관광/문화예술)
단위: 열린 도서관 운영 (단위:천원)

 군              1,200                                      

추경1회 (                5,000) (              7,400) (       △2,400)

(국              1,300) (              3,700) (       △2,400)

(군              3,700) (              3,700) (             0)

  ○ 공공요금 및 제세 (                2,600) (              5,000) (       △2,400)

    ― 전기요금 (                2,600) (              5,000) (       △2,400)

(국                100) (              2,500) (       △2,400)

(군              2,500) (              2,500) (             0)

경정 2,600,000원

자원봉사 활성화 지원                  5,600 2,000 3,600 

301 일반보상금                  5,600 2,000 3,600 

10 행사실비보상금                  5,600 2,000 3,600 

본예산                  5,600                2,000           3,600 

  ○ 자원봉사자 간담회 개최                    600                                      

  ○ 자원봉사자 출장봉사 실비보상
                 5,000                                      

600,000원

   100,000원 * 25명 * 2회

행정운영경비(강진군도서관)(기타/기타)                 71,073 61,434 9,639 

기본경비(강진군도서관)                 71,073 61,434 9,639 

기본경비(강진군도서관)                 71,073 61,434 9,639 

201 일반운영비                 62,450 52,204 10,246 

01 사무관리비                 27,594 16,348 11,246 

본예산                 28,148               16,348          11,800 

  ○ 일반수용비                  5,548                                      

    ― 부서운영 총액계상                  5,548                                      

  ○ 운영수당                 17,400                                      

    ― 일  직                 11,600                                      

    ― 숙  직                  5,800                                      

  ○ 급 량 비                  5,200                                      

    ― 부서운영 총액계상                  5,200                                      

추경1회 (               27,594) (             28,148) (         △554)

  ○ 일반수용비 (                4,994) (              5,548) (         △554)

    ― 부서운영 총액계상(예산절감)
(                4,994) (              5,548) (         △554)

5,548,000원

50,000원 * 2명 * 116일

50,000원 * 1명 * 116일

5,200,000원

   경정 4,994,000원

02 공공운영비                 34,856 35,856 △1,000 

본예산                 35,856               35,856               0 

  ○ 공공요금 및 제세                 24,116                                      

    ― 전기요금                 20,916                                      

    ― 우편요금                  1,200                                      

    ― 상수도요금                  1,300                                      

20,916,000원

1,200,000원

1,300,000원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 강진군도서관
정책: 행정운영경비(강진군도서관)(기타/기타)
단위: 기본경비(강진군도서관) (단위:천원)

    ― 기타협회비등                    700                                      

  ○ 연 료 비                  5,500                                      

    ― 부서운영 총액계상                  5,500                                      

  ○ 시설장비유지비                  2,810                                      

    ― 부서운영 총액계상                  2,810                                      

  ○ 차량.선박비                  3,430                                      

    ― 부서운영 총액계상                  3,430                                      

추경1회 (               34,856) (             35,856) (       △1,000)

  ○ 공공요금 및 제세 (               23,616) (             24,116) (         △500)

    ― 우편요금(예산절감) (                1,000) (              1,200) (         △200)

    ― 상수도요금(예산절감)
(                1,000) (              1,300) (         △300)

  ○ 연 료 비 (                5,000) (              5,500) (         △500)

    ― 부서운영 총액계상(예산절감)
(                5,000) (              5,500) (         △500)

700,000원

5,500,000원

2,810,000원

3,430,000원

경정 1,000,000원

   경정 1,000,000원

   경정 5,000,000원

202 여비                  5,283 5,870 △587 

01 국내여비                  5,283 5,870 △587 

본예산                  5,870                5,870               0 

  ○ 부서운영 총액계상                  5,870                                      

추경1회 (                5,283) (              5,870) (         △587)

  ○ 부서운영 총액계상(예산절감)
(                5,283) (              5,870) (         △587)

5,870,000원

   경정 5,283,000원

203 업무추진비                  3,340 3,360 △20 

02 정원가산업무추진비                    340 360 △20 

본예산                    360                  360               0 

  ○ 취미클럽, 체육대회 등 직원사기진작
                   360                                      

추경1회 (                  340) (                360) (          △20)

  ○ 취미클럽, 체육대회 등 직원사기진작(예
     산절감) (                  340) (                360) (          △20)

   40,000원 * 9명

   경정 340,000원

04 부서운영업무추진비                  3,000 3,000 0 

본예산                  3,000                3,000               0 

  ○ 부서운영업무추진비(정원 9명)                  3,000                                      

    ― 15인이하                  3,000                                      250,000원 * 12월
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